b - Revenus des obligations et autres valeurs 17 108 13 940

  PR 2 - Revenus des placements monétaires 4-5 3 677 3 246

   a - Revenus des bons de tresor 2219 466
   d - Interets sur comptes courants 176 266
e - Revenu des autres placements monétaires 1 282 2 514

   TOTAL DES REVENUS DES PLACEMENTS 29 296 21 088

  CH 1 - Charges de gestion des placements 4-8 -7 595 -6 861

   REVENU NET DES PLACEMENTS  21 701 14 227

  CH 2 Autres charges 4-9 -2 838 -2 773

   RESULTAT D'EXPLOITATION  18 863 11 454

  PR 4 - Régularisation du résultat d'exploitation -2112 951

   SOMMES DISTRIBUABLES DE L’EXERCICE  16 751 12 405

  PR 4 - Régularisation du résultat d'exploitation 2112 -951
   (annulation)

  Variation des plus (ou moins) values potentielles/titres 13 222 -14 871
  Plus (ou moins) values réalisées/cession de titres -13 762 17 494
  Frais de négociation -1 276 -1 231

   RESULTAT NET DE L’EXERCICE  17 047 12 846

28

ETAT DE VARIATION DE L'ACTIF NET

Exercice clos le 31-12-13

(Unité : en D.T.)

Période du Période du Période du

01/01/2013 01/01/2012 01/01/2012

Au Au Au

31/12/2013 31/12/2012 31/12/2012

(Retraité) (Publié)

 AN 1 - VARIATION DE L'ACTIF NET RESULTANT

DES OPERATIONS D'EXPLOITATION 17 047 12 846 12 846

   a - Résultat d'exploitation 18 863 11 454 11 454

   b - Variation des plus (ou moins) values potentielles/titres 13 222 -14 871 -14 871

   c - Plus (ou moins) values réalisées/cession de titres  -13 762 17 494 17 494

   d - Frais de négociation de titres -1 276 -1 231 -1 231

 AN 2 - DISTRIBUTIONS DE DIVIDENDES -12 928 -14 217 -14 217

 AN 3 - TRANSACTIONS SUR LE CAPITAL -74 393 265 652 265 652

   a - Souscriptions 87 158 518 398 518 398

   - Capital 84 853 493 687 * 437 600

   - Régularisation des sommes non distribuables 294 13 694 * 69 781

   - Régularisation des sommes distribuables 2 011 11 017 11 017

   b - Rachats -161 551 -252 746 -252 746

   - Capital -158 370 -242 331 * -214 800

   - Régularisation des sommes non distribuables -239 -7 221 * -34 752

   - Régularisation des sommes distribuables -3 603 -5 032 -5 032

   - Droits de sortie 661 1 838 1 838

   VARIATION DE L'ACTIF NET -70 274 264 281  264 281

 AN 4 - ACTIF NET

   a - en début de période 668 104 403 823 403 823

   b - en fin de période 597 830 668 104 668 104

 AN 5 - NOMBRE D'ACTIONS

   a - en début de période 5 726 3 498 3 498

   b - en fin de période 5 084 5 726 5 726

 VALEUR LIQUIDATIVE 117,590 116,679  116,679

 AN 6 - TAUX DE RENDEMENT 2,64% 3,34% 3,34%

(*)Chiffres retraités pour les besoins de la comparabilité (Cf. Note  3.4)